À

SECRETARIA GERAL/GECON
Att: Sua Senhoria a Senhora

Clélia Oliveira

Gerente da GECON

Salvador, 12 de janeiro de 2021

NOTIFICAÇÃO Nº 002611/2020

Prezada Senhora,

Pelo presento atesto tempestivamente a Vossa Senhoria o recebimento da NOTIFICAÇÃO Nº

02611/2020, referente ao Processo abaixo discriminado:

PROCESSO: TCE/007458/2020 (eletrônico)

RELATOR: CONS. MARCUS VINÍCIUS DE BARROS PRESÍDIO

NATUREZA: AUDITORIA

ORIGEM: SECRETARIA DA FAZENDA / SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

RESPONSÁVEL: LUIZ HENRIQUE SILVA PEREIRA

Na oportunidade presto os seguintes esclarecimentos

1.  A Política de Gestão de Pessoal do estado da Bahia, é formulada e de competência da Secretaria da

Administração (SAEB) aí entendido a GESTÃO QUALITATIVA E QUANTITATIVA DO QUADRO DE PESSOAL,

cabendo às Unidades a gestão direta dos seus recursos humanos dentro dos limites pela SAEB

estabelecidos, inclusive financeiros.

2. No que cabe aos achados relacionados à CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DAS DESPESAS DE PESSOAL

DECORRENTES DE CONTRATO DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA (DIRETA E INDIRETA) informo-lhes

que me afastei da Secretaria de Educação em 02/01/2019 conforme comprovável nos dois arquivos

anexos.

3.Por essa razão não participei como Gestor em nenhuma etapa, nem possuo informações sobre os

achados relacionados aos dois contratos mencionados no documento: Contrato nº 02/2019 - Higesa

Engenharia Ambiental Sociedade Simples LTDA e Contrato nº 37/2019 – UFC Engenharia LTDA.

Atenciosamente,

Luiz Henrique Silva Pereira

CPF 071.196,155-72

Ref.2527578-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: G
W

N
Z

Y
Y

M
T

C
X

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Luiz Henrique Silva Pereira
Responsável - Assinado em 13/01/2021

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação:
GWNZYYMTCX

	Arq0.pdf7726402801606355226.tmp
	Arq1.pdf1224485303348184065.tmp